
 - 1 -  
  

 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 
(Provincia di Cuneo) 

___________ 
 
 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1826 DEL  01 luglio 2024 
 

RIPARTIZIONE “OPERE PUBBLICHE” 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA - SPORT 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.                      /      
     

OGGETTO:     Manutenzione straordinaria edifici ed impianti Scuole dell’Infanzia.  

Fornitura ed installazione elettropompa trituratrice acque nere. 
 

 Liquidazione lavori alla ditta “Elettromeccanica Viglino s.n.c.” di Viglino Ugo e 
Luca, con sede in ALBA (CF-P.Iva: 01815230048) per netti € 2.010,00 oltre Iva, 
per complessivi € 2.452,20 – CIG: B2065378A7 – Fattura n. 2024000005/S del 
17.06.2024 – prospetto di liquidazione n. 618 del 01/07/2024 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
Presso gli edifici scolastici di Frazione Mussotto ed in particolare presso la Scuola dell’Infanzia 

di Frazione Mussotto, si rendeva necessario sostituire l’elettropompa trituratrice (per le acque nere) in 

quanto non perfettamente funzionante; tale macchinario occorreva al fine di spostare 

meccanicamente i  contenuti verso la conduttura dove tutto viene triturato e poi pompato alle 

tubazioni di scarico. 

 

  A tal scopo, con Determinazione Dirigenziale RGD 1665 del 13.06.2024, le mansioni in 
argomento vennero affidate alla ditta “Elettromeccanica Viglino s.n.c.” di Viglino Ugo e Luca, con sede 
in ALBA (CF-P.Iva: 01815230048), per netti € 2.010,00 oltre Iva, per complessivi € 2.452,20.  

La somma di € 2.452,20 è stata impegnata a favore della ditta “Elettromeccanica VIGLINO” e 
così classificata: 

 

 Missione: 04 
 Programma: 01 
 Titolo: 2° 
 Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico 
 Capitolo: 10250 
 Bilancio 2024 
 Esigibilità: 31.12.2024 

 
Tenuto conto che le mansioni in argomento sono state correttamente eseguite e portate a 

termine.  



 - 2 -  
  

 

Considerato che la ditta ha trasmesso per la liquidazione delle medesime, la Fattura n. 
2024000005/S del 17.06.2024 – prospetto di liquidazione n. 618 del 01/07/2024, per netti € 2.010,00 
oltre Iva, per complessivi € 2.452,20 – CIG: B2065378A7.  

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e 
s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la 
gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 relativa all’approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in 
materia di anticorruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM 
del 28/12/2011. 

 

D E T E R M I N A 
 

- di liquidare in merito alle opere svolte presso la Scuola dell’Infanzia di Frazione Mussotto, aventi 
oggetto “Fornitura ed installazione elettropompa trituratrice acque nere” alla ditta 
“Elettromeccanica Viglino s.n.c.” di Viglino Ugo e Luca, con sede in ALBA (CF-P.Iva: 
01815230048) netti € 2.010,00 oltre Iva, per complessivi € 2.452,20 – CIG: B2065378A7 – Fattura 
n. 2024000005/S del 17.06.2024 – prospetto di liquidazione n. 618 del 01/07/2024; 

 

 
- di dare atto che ai sensi della L. n.136 del 13/8/2010 la ditta ha comunicato che il c/c bancario 

dedicato alle commesse pubbliche è il seguente:  
 

- IT48T0853022503000000051164 Banca d'Alba ALBA 
 
 
- di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’art.17/bis del D.lgs,.n. 241/1997. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE  
 (Arch. Daniela ALBANO) 

 
 

NegE 01.07.24 
 
Allegati: prospetto di liquidazione spese n. 618/2024  
 


